
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.869.822/.823 Schválena: 9.1.1991

PALETY OHRADOVÉ, SKŘÍŇOVÉ
A SLOUPKOVÉ
Základní parametry

ČSN 26 9120

JK 477.1
563.6
613.6

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Box and post pallets. Basic parameters

 

Tato norma platí pro konstrukci a výrobu ohradových, skříňových a sloupkových palet (dále jen palet)
a stanoví jejich základní parametry.

Norma neplatí pro palety podle ČSN 26 9122 a ČSN 26 9123 určené k manipulaci, přepravě a
skladování hutních materiálů a pro „Evropskou čtyřcestnou ohradovou paletu „Y" z oceli, 800 x 1200
mm" podle vyhlášky Mezinárodní železniční unie UIC 435-3.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. maximální brutto     stanovená hodnota zahrnující největší možnou

   hmotnost palety      hmotnost loženého nákladu a hmotnost prázdné palety.

 

2. Ostatní názvy jsou v ČSN 26 0002, ČSN 26 9006 a ČSN 26 9631.

 

II. VŠEOBECNĚ

 

3. Palety musí být stohovatelné nejméně do dvou vrstev. Mohou však být určeny i pro vícevrstvé
stohování a to:

- palety u nichž jedna ze vzdáleností klopných hran je do 700 mm až do stohovací výšky 4 m*)



- palety se vzdáleností klopných hran nad 700 mm až do stohovací výšky 8 m*)

 

4. Vzájemné přiřazení hodnot základních parametrů stanoví výrobce v předmětových normách nebo
jiné technické dokumentaci na základě skutečných potřeb.

 

_______________

*) Stohovací výška může být překročena o 100 mm.

Nahrazuje: ČSN 26 9120 z 18.8.1977 a
ČSN 26 9124 z 9.4.1985

Účinnost od:
1.5.1992

23017

-- Vynechaný text --


